同意、0 票弃权、0 票反对审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，以 9

票同意、0 票弃权、0 票反对审议通过了《关于更正 2021 年半年度报告的议案》。

公告编号：2022-089

2022 年 8 月 12 日，公司召开了第四届监事会 2022 年第六次会议，以 3 票

同意、0 票弃权、0 票反对审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，以 3

票同意、0 票弃权、0 票反对审议通过了《关于更正 2021 年半年度报告的议案》。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统的相

关规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关规

定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益。董事会同意本次

对前期会计差错的更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

本次对前期会计差错更正为 2021 年半年度报告数据，该数据未经审计或审

阅，因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统的相

关规定，能够更加客观、公正、合理地反映公司财务状况和经营成果，不存在损

害公司及股东利益的情形。监事会同意本次对前期会计差错的更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：本次对前期会计差错更正符合企业会计准则及国家相关

法律、法规的规定，使公司会计核算更准确、合理，能够更加准确的反映公司实

际经营状况，使公司财务报表更符合审慎性原则，不存在损害公司及股东利益的

情况。我们同意本次对前期会计差错的更正。

公告编号：2022-089

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营

成果。公司关于该差错更正事项的表决和审议程序符合有关法律、法规、规则和

公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份转让系统的有

关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021年 6月 30日和 2021年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 512,075,071.21 -2,179,946.46 509,895,124.75 -0.43%

负债合计 107,420,498.76 -1,425,967.69 105,994,531.07 -1.33%

未分配利润 127,957,437.47 -753,978.77 127,203,458.70 -0.59%

归属于母公司所

有者权益合计
404,654,572.45 -753,978.77 403,900,593.68 -0.19%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 404,654,572.45 -753,978.77 403,900,593.68 -0.19%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

9.75% -0.18% 9.57% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

7.88% -0.74% 7.14% -

营业收入 128,020,918.20 -194,958.16 127,825,960.04 -0.15%

净利润 37,635,046.97 -753,978.77 36,881,068.20 -2.00%

其中：归属于母 37,635,046.97 -753,978.77 36,881,068.20 -2.00%

公告编号：2022-089

公司所有者的净

利润（扣非前）

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

30,390,448.80 -2,882,236.08 27,508,212.72 -9.48%

少数股东损益 - - - -

八、备查文件目录

1、《上海华岭集成电路技术股份有限公司第四届董事会 2022 年第九次会议

决议》

2、《上海华岭集成电路技术股份有限公司第四届监事会 2022 年第六次会议

决议》

上海华岭集成电路技术股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 12 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录